Dados da Licitacao

ID Effecti:
7188598
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 03/2026 1649134683833546920
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
07/01/2026 11:25:21 07/01/2026 14:00:00 19/01/2026 09:59:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE UNIAO

Objeto:

UF:
PIAUI
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

S o A WN

10
11

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
LOTE 1 - HEPARINA SODICA, DOSAGEM:5.000UI/ML,INDICACAO:INJETAVEL
LOTE 2 - FUROSEMIDA, COMPOSICAQ:10 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO INJETAVEL

LOTE 3 - BETAMETASONA, COMPOSICAO:ACETATQ, APRESENTACAO:ASSOCIADA COM BETAMETASONA
FOSFATO, DOSAGEM:3MG + 3MG/ML, USO:INJETAVEL

LOTE 3 - CETOPROFENO, CONCENTRACA0:100 MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 3 - DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 3 - DICLOFENACO, APRESENTACAO:SAL SODICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUCAO INJETAVEL

LOTE 3 - HIDROCORTISONA, COMPQSICAO:SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRAGAO:100 MG, FORMA
FARMACEUTICA:PO LIOFILO P/ INJETAVEL

LOTE 3 - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO:SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRAGAO:500 MG, FORMA
FARMACEUTICA:PO LIOFILO P/ INJETAVEL

LOTE 3 - TENOXICAM, DOSAGEM:20 MG, INDICAGAO:INJETAVEL
LOTE 4 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICACAO:SOLUGAO INJETAVEL

LOTE 4 - ESCOPOLAMINA BUTILBFSOMETO,IAPRESENTACAO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:4MG
+ 500MG/ML, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

200
500

50

200
2500
2500

800

800

200
2000

2500

Unid:
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola

Ampola
Ampola

Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/06553606000130/2026/4

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14

15

16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29

30

31

32

33

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

LOTE 4 - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 5 - ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C), 500MG/5ML TIPO USO:INJETAVEL

LOTE 5 - COMPLEXO B INJ

LOTE 5 - SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO (NORIPURUM) 20MG/ML (HIDROXIDO DE FERRO lIl,
CONCENTRACAO:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL)

LOTE 6 - BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTACAOQ:INJETAVEL

LOTE 6 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAGAOQ:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 7 - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO:BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI, USO:INJETAVEL
LOTE 7 - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETAVEL

LOTE 8 - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAGA0:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSAO
INJETAVEL

LOTE 8 - ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL DOSAGEM: 50MG+5ML USO:INJETAVEL
LOTE 9 - AGUA DESTILADA (AGUA PARA INJECAO), ASPECTO FiSICO:ESTERIL E APIROGENICA 10ML

LOTE 9 - AGUA DESTILADA (AGUA PARA INJECAO) ASPECTO FiSICO:ESTERIL E APIROGENICA 500ML

LOTE 9 - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTACAOQ:SOLUCAO INJETAVEL

LOTE 9 - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL 10ML
LOTE 9 - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO:A 10%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL 10ML
LOTE 9 - CLORETO DE SODIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUCAO INJETAVEL 10ML

LOTE 9 - GLICOSE, CONCENTRACAQ:25%, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL 10ML

LOTE 9 - GLICOSE, CONCENTRACAOQ:50%, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL 10ML

LOTE 9 - SORO FISIOLC)SSICO 0,9% 100ML ( CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGCAO: 0,9 %, FORMA )
FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)

LOTE 9 - SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML (CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA
FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)

LOTE 9 - SORO FISIOLOSBICO 0,9% 500ML (CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA ]
FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)

LOTE 9 - SORO GLICOSADO 5% 250ML (GLICOSE, CONCENTRAGAO:5%, INDICAGAO:SOLUGAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO)

Qtde:
3000
2000
2500

1000

2000
600
500

4000

100

200
30000
1000
200
500
200
200
4000
4000

8000

8000

8000

4000

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola

Ampola

Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

34

35

36
37
38
39
40
41

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LOTE 9 - SORO GLICOSADO 5% 500ML (GLICOSE, CONCENTRACAQ:5%, INDICAGCAO:SOLUGCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO)

LOTE 9 - SORO RINGER LACTATO SOL INJ 500ML (RINGER, COMPOSICAQ:ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO,
FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO)

LOTE 9 - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO:10%, USO:SOLUCAO INJETAVEL 10ML

LOTE 9 - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAQ:50%, USO:SOLUCAO INJETAVEL 10ML

LOTE 10 - (ADRENALINA) EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUCAO INJETAVEL

LOTE 10 - NOREPINEFRINA, CONCENTRACAO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 11 - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO INJETAVEL
LOTE 12 - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTACAO:INJETAVEL

Qtde:

4000

4000

200
200
300
250
2500
300

Unid:

Ampola

Ampola

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PE 03-2026 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PE%2003-2026%20-%20MEDICAMENTOS%20INJETAVEIS.pdf_anx1954149361934565993.pdf?alt=media

