

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7188598	NÃO	03/2026	1649134683833546920	PIAUÍ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/01/2026 11:25:21	07/01/2026 14:00:00	19/01/2026 09:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE UNIAO			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	LOTE 1 - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL		200	Ampola
2	Material	LOTE 2 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola
3	Material	LOTE 3 - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:ACETATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM:3MG + 3MG/ML, USO:INJETÁVEL		50	Ampola
4	Material	LOTE 3 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG/2ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola
5	Material	LOTE 3 - DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Ampola
6	Material	LOTE 3 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Ampola
7	Material	LOTE 3 - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		800	Ampola
8	Material	LOTE 3 - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		800	Ampola
9	Material	LOTE 3 - TENOXICAM, DOSAGEM:20 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL		200	Ampola
10	Material	LOTE 4 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	Ampola
11	Material	LOTE 4 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	LOTE 4 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola
13	Material	LOTE 5 - ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), 500MG/5ML TIPO USO:INJETÁVEL		2000	Ampola
14	Material	LOTE 5 - COMPLEXO B INJ		2500	Ampola
15	Material	LOTE 5 - SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO (NORIPURUM) 20MG/ML (HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)		1000	Ampola
16	Material	LOTE 6 - BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL		2000	Ampola
17	Material	LOTE 6 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola
18	Material	LOTE 7 - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI, USO:INJETÁVEL		500	Ampola
19	Material	LOTE 7 - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL		4000	Ampola
20	Material	LOTE 8 - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO INJETÁVEL		100	Ampola
21	Material	LOTE 8 - ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL DOSAGEM: 50MG+5ML USO:INJETÁVEL		200	Ampola
22	Material	LOTE 9 - ÁGUA DESTILADA (ÁGUA PARA INJEÇÃO), ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10ML		30000	Ampola
23	Material	LOTE 9 - ÁGUA DESTILADA (ÁGUA PARA INJEÇÃO) ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA 500ML		1000	Ampola
24	Material	LOTE 9 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola
25	Material	LOTE 9 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML		500	Ampola
26	Material	LOTE 9 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:A 10%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML		200	Ampola
27	Material	LOTE 9 - CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML		200	Ampola
28	Material	LOTE 9 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML		4000	Ampola
29	Material	LOTE 9 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML		4000	Ampola
		LOTE 9 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA			
30	Material	FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)		8000	Ampola
		LOTE 9 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA			
31	Material	FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)		8000	Ampola
		LOTE 9 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA			
32	Material	FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC)		8000	Ampola
33	Material	LOTE 9 - SORO GLICOSADO 5% 250ML (GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO)		4000	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	34	Material	LOTE 9 - SORO GLICOSADO 5% 500ML (GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO)	4000	Ampola
	35	Material	LOTE 9 - SORO RINGER LACTATO SOL INJ 500ML (RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO)	4000	Ampola
	36	Material	LOTE 9 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	200	Ampola
	37	Material	LOTE 9 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	200	Ampola
	38	Material	LOTE 10 - (ADRENALINA) EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	Ampola
	39	Material	LOTE 10 - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	Ampola
	40	Material	LOTE 11 - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	2500	Ampola
	41	Material	LOTE 12 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	300	Ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PE 03-2026 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS.pdf